Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Школа 41 «Гармония» с углубленным изучением отдельных предметов»

городского округа Самара

(МБОУ Школа № 41 «Гармония» г.о. Самара)

ПРИКАЗ

30.08.2023 г.                                                                                                   № 2 - П

«О создании бракеражной комиссии

по организации горячего питания»

В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологическим

требованиям к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, в целях обеспечения должного контроля за качеством и весом

отпускаемых с пищеблока блюд для питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию для проведения ежедневного бракеража

каждой партии приготовленных блюд с 01.09.2023 г. в составе:

- Пичкуров Сергей Владимирович – директор школы;

- Сарбаева Ирина Игоревна – ответственный за организацию питания;

- Рафикова Гульчачак Мударисовна – заместитель директора;

- Кириченко Инна Владимировна – заместитель директора;

- Савина Елена Сергеева – заместитель директора;

- Кузнецов Сергей Анатольевич – заместитель директора;

- Попов Андрей Александрович – заведующий производством ООО

«Континент-Агро»;

- Савченко Анастасия Павловна - школьный врач;

- Чугунова Екатерина Алексеевна – председатель Попечительского совета

МБОУ Школы № 41 «Гармония» г.о. Самара.

2.  Вменить в обязанности бракеражной комиссии:

- ежедневное проведение бракеража готовых блюд, приготовленной партии

до приема ее детьми с указанием времени проведения бракеража;

- проверку пищи на качество, нормы вложения сырья и выхода готовой

продукции;

- следить за разнообразием меню.

3. Бракераж готовой продукции производить ежедневно с регистрацией

результатов в соответствующем журнале.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   С.В. Пичкуров

С приказом ознакомлен:  / Сарбаева И.И. /

  / Рафикова Г.М. /

  /Кириченко И.В./

  /Савина Е.С./

  /Кузнецов С.А./

  / Попов А.А. /

  / Савченко А.П.. /

  / Чугунова Е.А. /

		2023-08-30T18:03:29+0400
	Пичкуров Сергей Владимирович